СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО

РЕШЕНИЕ

15.09.2020 №_6/3

О согласовании  ежеквартального
сводного районного календарного
плана  по  досуговой,  социально-
воспитательной,  физкультурно-
оздоровительной  и  спортивной
работе  с  населением  по  месту
жительства  на  4-й  квартал  2020
года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы
от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы» и на основании обращения управы района Бибирево от  15.09.2020
года  №  01-11-888/0, Совет депутатов решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план  по
досуговой,  социально-воспитательной,  физкультурно-оздоровительной
и спортивной работе с населением по месту жительства на 4-й квартал
2020 года согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить  настоящее  решение  в  Департамент  территориальных
органов  исполнительной власти  города  Москвы,  префектуру  Северо-
Восточного административного округа города Москвы, управу района
Бибирево города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
www.bibirevomo.ru.

4. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  главу
муниципального округа Бибирево Паршина И.О.

Глава
муниципального округа Бибирево                                       /И.О. Паршин/

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Бибирево
от 15 сентября 2020 года № 6/3

Ежеквартальный сводный районный календарный план
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением

месту жительства на 4-й квартал 2020 года
№
п/п

Предварительные
дата и время

Наименование
мероприятия

В рамках какой
календарной даты

или программы
Место проведения

Количество
участников/

зрителей

Организатор
мероприятия

1
01.10.2020

(16-00)

Концерт,
посвященный

учителям района
Бибирево

День учителя Пришвина 12 к.2 60
Администрация МО

Бибирево

2

01.10.2020 -
03.10.2020
10:30-15:00

Пусть будет душа
молодой /
комплексное

мероприятие

Международный
день пожилых людей

Центральная
библиотека № 52, ул.

Коненкова, д. 23
40

Центральная
библиотека № 52,
Алёшина Надежда

Евгеньевна,
заведующий

библиотекой,
8 (962) 908-49-52

3

01.10.2020
14:00-15:00

Всю душу выплесну
в слова /

комплексное
мероприятие

125 лет со дня
рождения

С.А. Есенина (1895-
1925)

Библиотека № 49,
Алтуфьевское
шоссе, д. 102б

20

Библиотека
№ 49,

Штана Светлана
Ивановна

8(499) 908-50-33
4

02.10.2020
15:00-16:00

Сергей Есенин –
душа России /
комплексное

мероприятие

125 лет со дня
рождения
С.А. Есенина

Центральная
библиотека № 52, ул.

Коненкова, д. 23
30

Центральная
библиотека № 52,
Алёшина Надежда

Евгеньевна,
заведующий

библиотекой,
8 (962) 908-49-52

5 02.10.20 Открытое занятие по 1 октября – Шенкурский пр-д 5 ГБУК г. Москвы "ДК

15.00
музыке

Международный День
музыки

д.3А
"Темп"

6

03.10.2020
13:00-14:00

Отговорила
роща золотая /
комплексное

мероприятие

125 лет со дня
рождения

С.А. Есенина (1895-
1925)

Библиотека № 69,
ул. Корнейчука,

д. 40
30

Библиотека
№ 69,

заведующий
библиотекой

Кириловская А.С.,
8(915) 463-14-04

7 05.10.2020 «Труд учителя –
гордость нашего

района!»
 праздничная
программа,

посвященная дню
учителя

День Учителя
ГБУ «СДЦ
«Кентавр»

Оn-line
100

ГБУ «СДЦ
«Кентавр»

8 05.10.20
16.00

Концертная
программа хорового

коллектива "ДК
"Темп"- "Золотая

пора", проект
"Московское
долголетие"

5 октября – День
учителя

Шенкурский пр-д
д.3А 50

ГБУК г. Москвы "ДК
"Темп"

9

07.10.2020
14:00-15:00

Есенин &
Маяковский /
комплексное

мероприятие

125 лет со дня
рождения
С.А. Есенина

Центральная
библиотека № 52, ул.

Коненкова, д. 23
25

Центральная
библиотека № 52,
Алёшина Надежда

Евгеньевна,
заведующий

библиотекой,
8 (962) 908-49-52

10 07.10.20
17.00

Мастер-класс по
скрапбукингу "Букет

для учителя"

5 октября – День
учителя

Шенкурский пр-д
д.3А 10

ГБУК г. Москвы "ДК
"Темп"

11 14.10.2020 -
16.10.2020
10:30-15:00

Кто ходит в гости
по утрам /

комплексное
мероприятие

День рождения
Винни-Пуха

Центральная
библиотека № 52, ул.

Коненкова, д. 23

30 Центральная
библиотека № 52,
Алёшина Надежда

Евгеньевна,
заведующий

библиотекой,
8 (962) 908-49-52

12

22.10.2020 -
23.10.2020
10:30-11:30

Про луковые слезы и
веселый смех /
комплексное
мероприятие

100 лет со дня
рождения

Д. Родари

Центральная
библиотека № 52, ул.

Коненкова, д. 23
20

Центральная
библиотека № 52,
Алёшина Надежда

Евгеньевна,
заведующий

библиотекой,
8 (962) 908-49-52

13

23.10.2020
14:00-15:00

Итальянский
сказочник /
комплексное

мероприятие

100 лет со дня
рождения

Д. Родари
(1920-1980)

Библиотека № 69,
ул. Корнейчука,

д. 40
25

Библиотека
№ 69,

заведующий
библиотекой

Кириловская А.С.,
8(915) 463-14-04

14 27.10.20
18.00

Праздничный
концерт творческих

коллективов
"ДК"Темп"

"Под маминым
крылом"

29 ноября – День
матери

Шенкурский пр-д
д.3А 60

ГБУК г. Москвы "ДК
"Темп"

15

30.10.2020
16:00-18:00

Зажигательный
Джигарханян /
кинолекторий

85 лет со дня
рождения

А.Б. Джигарханяна

Центральная
библиотека № 52, ул.

Коненкова, д. 23
20

Центральная
библиотека № 52,
Алёшина Надежда

Евгеньевна,
заведующий

библиотекой,
8 (962) 908-49-52

16 02.11.20
17.00

Мастер-класс по
декоративно-
прикладному

искусству
"Мы едины!"

4 ноября – День
народного единства

Шенкурский пр-д
д.3А 15

ГБУК г. Москвы "ДК
"Темп"

17
08.10.2020

(15-00)

Встреча активистов
Общества помощи

жертвам политических
репрессий

День памяти жертв
политических

репрессий
Пришвина 12 к.2 50

Администрация МО
Бибирево

18

03.11.2020 -
05.11.2020
13:00-14:00

Минин и Пожарский
– спасители земли

русской / комплексное
мероприятие

День народного
единства

Центральная
библиотека № 52, ул.

Коненкова, д. 23
20

Центральная
библиотека № 52,
Алёшина Надежда

Евгеньевна,
заведующий

библиотекой,
8 (962) 908-49-52

19

12.11.2020
13:00-14:00

Задорное детство /
комплексное
мероприятие

185 лет со дня
рождения

М. Твена

Центральная
библиотека № 52, ул.

Коненкова, д. 23
20

Центральная
библиотека № 52,
Алёшина Надежда

Евгеньевна,
заведующий

библиотекой,
8 (962) 908-49-52

20
06.10.2020 (15-00)

День Бибиревского
землячества

Местный праздник Пришвина 12 к.2 60
Администрация МО

Бибирево
21

18.11.2020
13:00-14:00

Символ гордости и
чести / беседа

День герба
Российской Федерации

Центральная
библиотека № 52, ул.

Коненкова, д. 23
20

Центральная
библиотека № 52,
Алёшина Надежда

Евгеньевна,
заведующий

библиотекой,
8 (962) 908-49-52

22

19.11.2020
14:00-15:00

Детство под защитой
/ беседа

20 ноября.
Всемирный день

ребёнка

Библиотека № 49,
ул. Корнейчука,

д. 59
20

Библиотека
№ 49,

Штана Светлана
Ивановна

8(499) 908-50-33
23

21.10.2020
16-00

Концерт,
посвященный матерям

района Бибирево
День матери

ул. Лескова, д. 7
ЦДЮТ «Бибирево»

100
Администрация МО

Бибирево

24

25.11.2020
13:00-14:00

Я помню
о маме всегда и везде

/
комплексное

мероприятие

25 ноября.
День Матери

Библиотека № 69,
ул. Корнейчука,

д. 40
25

Библиотека
№ 69,

заведующий
библиотекой

Кириловская А.С.,
8(915) 463-14-04

25 25.11.2020
Праздничная
программа,
посвященная Дню
матери

День матери

ГБУ «СДЦ
«Кентавр»

Актовый зал
 ул. Пришвина д.12,

корп.2

120
ГБУ «СДЦ

«Кентавр»

26

26.11.2020
10:30-11:30

Мама – первое слово
/ комплексное
мероприятие

День матери
Центральная

библиотека № 52, ул.
Коненкова, д. 23

20

Центральная
библиотека № 52,
Алёшина Надежда

Евгеньевна,
заведующий

библиотекой,
8 (962) 908-49-522

27

27.11.2020
16:00-18:00

Сильная женщина /
кинолекторий

95 лет со дня
рождения

Н.В. Мордюковой

Центральная
библиотека № 52, ул.

Коненкова, д. 23
20

Центральная
библиотека № 52,
Алёшина Надежда

Евгеньевна,
заведующий

библиотекой,
8 (962) 908-49-52

28

28.11.202
14:00-15:00

Не плачь, казачка! /
 комплексное

мероприятие

25 ноября.
95 лет со дня
рождения

Н.В. Мордюковой
(1925-2008)

Библиотека № 69,
ул. Корнейчука,

д. 40
25

Библиотека
№ 69,

заведующий
библиотекой

Кириловская А.С.,
8(915) 463-14-04

29

29.11.2020
13:00-14:00

Жди меня /
комплексное

мероприятие

28 ноября.
105 лет со дня

рождения
К.М. Симонова
(1915-1979)

Библиотека № 69,
ул. Корнейчука,

д. 40
20

Библиотека
№ 69,

заведующий
библиотекой

Кириловская А.С.,
8(915) 463-14-04

30 02.12.2020
10:30-11:30

Мы все равны /
комплексное
мероприятие

Международный
день инвалидов

Центральная
библиотека № 52, ул.

Коненкова, д. 23

20 Центральная
библиотека № 52,
Алёшина Надежда

Евгеньевна,
заведующий

библиотекой,

8 (962) 908-49-52
31

28.10.2020
16-00

Концерт,
посвященный

жителям Бибирево с
ограниченными
возможностями

здоровья

 Декада инвалидов ул. Пришвина 12 к.2 60
Администрация МО

Бибирево

32

04.12.2020
10:00-11:00

Московская битва /
беседа

Битва под Москвой
Центральная

библиотека № 52, ул.
Коненкова, д. 23

20

Центральная
библиотека № 52,
Алёшина Надежда

Евгеньевна,
заведующий

библиотекой,
8 (962) 908-49-52

33

05.12.2020
14:00-15:00

   Шёпот,
робкое дыханье,
трели соловья /

комплексное
мероприятие

5 декабря.
200 лет со дня
рождения

А.А. Фета
(1820-1892)

Библиотека № 69,
ул. Корнейчука,

д. 40
20

Библиотека
№ 69,

заведующий
библиотекой

Кириловская А.С.,
8(915) 463-14-04

34 05.12.2020-
06.12.2020

Международный
ФОРУМ композиторов
и поэтов-песенников

-

ГБУ «СДЦ
«Кентавр»

200
ГБУ «СДЦ

«Кентавр»

35

06.12.2020 -
09.12.2020
14:00-15:00

Героев славны имена
/ комплексное
мероприятие

День
Героев Отечества

Центральная
библиотека № 52, ул.

Коненкова, д. 23
40

Центральная
библиотека № 52,
Алёшина Надежда

Евгеньевна,
заведующий

библиотекой,
8 (962) 908-49-52

36

13.10.2020

Концерт,
посвященный Героям
Отечества - жителям

Бибирево

День Героев
Отечества

ул. Пришвина 12 к.2 60
Администрация МО

Бибирево

37 09.12.2020
Памятная акция,

День начала
контрнаступления

Памятник
«Солдатам

50 ГБУ «СДЦ
«Кентавр»

посвященная Дню
воинской славы – Дню

начала
контрнаступления

советских войск под
Москвой

советских войск под
Москвой

Отечества»
(пересечение улиц

Лескова и
Плещеева)

38

11.12.2020
10:30-11:30

Живой символ
России / беседа

День медведя
Центральная

библиотека № 52, ул.
Коненкова, д. 23

20

Центральная
библиотека № 52,
Алёшина Надежда

Евгеньевна,
заведующий

библиотекой,
8 (962) 908-49-52

39 16.12.2020
Новогоднее

представление
для дошкольников

«Новый год»

Новый год

ГБУ «СДЦ
«Кентавр»

Актовый зал
 ул. Пришвина д.12,

корп.2

120
ГБУ «СДЦ

«Кентавр»

40

17.12.2020
10:30-11:30

Сказочные джунгли
Киплинга /
комплексное

мероприятие

155 лет со дня
рождения
Д.Р. Киплинга

Центральная
библиотека № 52, ул.

Коненкова, д. 23
20

Центральная
библиотека № 52,
Алёшина Надежда

Евгеньевна,
заведующий

библиотекой,
8 (962) 908-49-52

41

17.12.2020
13:00-14:00

Время сказок, чудес,
волшебства /

новогодняя
программа

Новый год
Библиотека № 49,
ул. Корнейчука,

д. 59
20

Библиотека
№ 49,

Штана Светлана
Ивановна

8(499) 908-50-33
42

18.12.2020
16:00-18:00

Герой минувшего
времени/

кинолекторий

90 лет со дня
рождения

Н.Н. Рыбникова

Центральная
библиотека № 52, ул.

Коненкова, д. 23
20

Центральная
библиотека № 52,
Алёшина Надежда

Евгеньевна,
заведующий

библиотекой,
8 (962) 908-49-52

43
18.-19.-20.12.2020
(время уточняется)

Новогодние
муниципальные елки

для детей района
Бибирево

Новый год
ул. Лескова, д. 7

ЦДЮТ «Бибирево»
1200

Администрация МО
Бибирево

44

22.12.2020 -
26.12.2020
10:00-17:00

Снежный дом. /
новогодний фестиваль

Новый год
Центральная

библиотека № 52, ул.
Коненкова, д. 23

40

Центральная
библиотека № 52,
Алёшина Надежда

Евгеньевна,
заведующий

библиотекой,
8 (962) 908-49-522

45 24.12.2020
(время уточняется)

«Голубой огонек» в
районе Бибирево

Новый год ул. Пришвина 12 к. 2 120
Администрация МО

Бибирево
46 26.12.20

"Новогодняя мяу-
дискотека"

31 декабря – Новый
год

Шенкурский пр-д
д.3А
off-line

60
ГБУК г. Москвы "ДК

"Темп"

47
25.-26.-27.12.2020
(время уточняется)

Новогодние
муниципальные елки

для детей района
Бибирево

Новый год
ул. Лескова, д. 7

ЦДЮТ «Бибирево»
1 200

Администрация МО
Бибирево

48

Декабрь 2020

Новогодние
муниципальные елки

для детей района
Бибирево

Новый год ул. Пришвина 12 к. 2 600
Администрация МО

Бибирево

	Глава
	муниципального округа Бибирево /И.О. Паршин/